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STATUTI
I
SHOQERISE “ Grand DRG " Sh.p.k.

KAPITULLI Y
Eméstimi, F Ligiore, Sclia, Kohzgiati

Nem 1. Emertmi 1 Shogense

L1 Emertimi 1 Shogerisé (“Shoq@ria”) éshté “Grand DRG” sh.p k. Né te gjitha dokumentet,
faturat, reklamat dhe publikimert ¢ nxjerra nga Shogena, emn 1 sa) do e pasoher nga:

a. Falet “Shogen me Pergiegies: e Kufizuar™ ;

b Scla.

Nem 2. Fotma Ligiore ¢ Shogénsé

21, Shogéna Tregtare “Grand DRG” shpk éshte person juridik shqiptar, § organizuar ligiensht si
me Shogen me Pergieggest te Kufizuar, ne perputhje me ligiet ¢ Shgtpense dhe dispotat ¢
statutit aktual apo atyre e do vyojne.

Neni 3, Selu ¢ Shogense

31 Seba e Shogense eshre Rruga Evlia Celebiu, nr pasuric 7/633-B2, zona kadastrale
8591.Shkoder.Shoqgéna rezervon t€ drejten té transferojé seling e saj ne njé adrese dhe/ apo
ne nje yyret neter e Shgipense,

32 Shogera rezervon te drejten te hape filiale, dege dhe perfages: ne gytete te nera te Shqipense,
ne perputhyje me legpslacionm sheiptar.

Neni 4 Kohézgiaua ¢ Shogense
41 Kohezgpatja ¢ Shogense eshie € pa percaktuar.

KAPITULLLIT
Ohbickti i Shoq@sisé

Neni 5 Objekti 1 Shogense

(]



5.1 Objekti y aknviteteve re Shogense eshie st me poshre:

Objeku 1 akoviteteve e Shogense eshie Tregti artikuj te ndryshem industrial me shumice dhe
pakice,import export materiale industriale ,tregti ene guzhine dhe artikuj te ngjashem me to.

un
-

Ne perputhie me legpslacionin shgiptar, ne menyre q¢ ¢ armher géllimi 1 sipérpermendur,
Shogena mund:

L te kryepe edo transaksion ne lidhje me pasunté e lugjtshme dhe € paluajtshme, si dhe cdo
aktvitet tregtar, financiar, dheme-marme me gera, te vendose pengie dhe barre hiporckore;
aktvitete kéto 1€ konsideruara si te dobishme apo te nevojshme pér 1€ amr gellimet ¢
Shogense dhe ge nuk ejkaloine ne mase aktivireter kryesore, te cituara me stper;

. te bleje ne menyre dirckte apo indirekte, kuota té shogénve e yera qé kane nje objeke te
perafert me ate te Shogense, ne Shqipent ose ashte shtetit;

. te kryeje edo akuvitet teter ge mund e konsiderohet 1 dobishem ose 1 domosdoshem per te
arnitur gellimn ¢ aktivitenit te sa).

53. Shogéna duhet 1€ kryeje cdo aktivitet ge pérfshihet né objektin ¢ saj, né lidhje dhe gé ¢ favonzon
ate.

34, Shogena duhert te respektoje teggitha igyet dhe rregulloret perkatese. Ajo perfshin standartet me
te mira etike.

Neni 6. Ndryshimet

6.1 Shogena rezervon te drejten per te ndryshuar objeknn ne cdo kohe, ashtu sic percaktohet ne
statut,

KAPITULLLIII
Kapitali themeltar dhe Ortakét eShogérisé

Nem 7. Ka putali themeltar dhe Ortaket ¢ Shogerise

71 Kapitali themeltar 1 shogénse éshte né vieren 100.000(njegindmije) Leké dhe eshre 1 ndare ne
1 kuorg.

Ortaku 1 Vetem 1 Shogense dhe kuota pérkatése ¢ 1) €shté si me poshie:

Znj, Gentiana Marku, shictase  shqiptare, lindur me  26.07.1994, ne Shkoder, banues ne
adresen: Re: Suka ¢ Kurores, Lagia Mark Lula Shkoder, mbajtes 1 kartes se identitetit dhe nr.
Personal J45726079T, zotérues 1 1 (nj€) kuote € bambarté me 100 000 lcke, dhe ge
perfageson 100 (njeqind  per qnd) te kapitalit te shogensé.



Nem 8.

5.1

8.3

Viera ¢ kuotes s¢ ortakeve dhe pergindin ¢ pjesemarnjes ge ortaket zoteropne ne kapitalin
themeltar regpstrohet ne ibrn ¢ ortakevee 1e Shogense.

Pergjegiesia ¢ ortakeve per mbulimin personalisht te humbjeve & Shogénsé shtrihet den né
vleren e pashlyer te kontmbutit te 1y ne kapitaln ¢ Shogense.

Zvopelimi dhe Zmadhimi i Kapigalit Themel

Zmadhimi ose zvogelima 1 kapitalit te Shogense mund te krvhet me vendim te asamblese, ne
gdo kohe dhe me shume se nje here, permes kontributeve ne pama’ apo ne natyre, ne zbaum te
higieve ne fugr, ne momentin ¢ zmadhiumit ose zvogélimat & kapitalit dhe € kéti) statuti,
Vendimer ¢ asamblese hidhur me zmadhimin ose zvogehmin ¢ kapualir te shogense duhet e
merren me shumicen ¢ nevojpshme € parshikuar pér ndryshimin e ketij staruti.

Zvogelimi 1 kapitalit te Shogense mund t€ kryhet me vendim ¢ asamblese, ne zbatim te hgjeve
ne fug dhe re starunt. Ne ¢do mst, kapuali 1 shogense nuk mund te zvogelohet perte
minmumit teé parshikuar me lig).

Zvogehmi 1 kapitalit te Shogense perballohet nga secth prej ortakeve ne perpjesenm me kuorar
g¢ ka ne kapitalin ¢ Shogénse.

Nem 9 Transtenm § Kuotave

92.1.

Kuotat jane hnshe te transferueshme tek cdo mdivid ose person jundik nepermyer kontrates se
shitblenjes, trashégimise, dhurimit ose népérmjet cdo menyre tjeter te parashikuar ne hg.

KAPITULLLIV
Asambleia ¢ Pérgiithst

Nent 10, Kompetencat

101

Asamblega e Pergjithshme ¢ Ortakeve eshte organi vendimmarres 1 Shogense i cih merr vendimer
mbi akuvitetn dhe polinkat e sa) ckonomike dhe tregtare.



10.2

10.3

10.4

10.5,

Asambleja e Perguthshme mund te marre viefshmenshr vendime nese jane e pramishem
ortaket te clet perfagesopne me shume se 30% té votave. Ne rastin kur ky kuorum nuk armhet
ne thirnen ¢ pare, Asaumbleja e ortakeve do te thirret sensh me te njejtin rend dite brenda dbe
jo perte) 30 (ndhjete) ditéve duke filluar nga thirna ¢ paré; kuorumi mbetet 1 njejte.

Ne mstin kur Asambleja ¢ Pergjithshme dubet t€ vendose per ceshtje 1€ cilat kérkone nje
shumice te kualifikuar, ajo0 mund te marre viefshmensht vendime, vetem nese oraker qe
zoterojne me shume se 50% te votave jane te pranishemNe¢ rastin kur ky kuorum nuk
arrthet ne thirrjen ¢ pare, Asambleja ¢ ortakéve do té thirret sérish me te njéjtin
rend dite brenda dhe jo pertey 30 (indhjete) diteve duke filluar nga thirea ¢ pare;
kuorumi mbetet i njéjte.

Merren viefshmensht me shumicen ¢ votave te ortakéve pjesemarres, vendimet qe kane 1
objekt ceshyet ne vipm:

. pércaktimin ¢ politikave tregtare te Shoqerise;
emenmin dhe shkarkimin ¢ admmsiratont/eve dhe vendos per shperblimin e 1)/ tyre:
. emenmin dhe shkarkimin ¢ likwduesve dhe eksperteve kontabél te autorizuar dhe
vendos per shperblimin e tyvre:
. mbikgynen ¢ zbatnmit dhe te polinkave tregtare nga admimstratoret,perfshure
pergantien ¢ pasqyrave financiare victore dhe raporteve 1€ ecunisé se veprimtarise;
V. mmtmin e pasgyrave financiare victore dhe mporter ¢ ecunse se veprimuanse;
Vi pjesénmin ¢ kuotave dhe anulimin e tyre;
vi.  perfagesimin ¢ Shogense ne  giykare dhe ne procedime te tem  kunder
admunistratont /eve;
v, muranmun ¢ rregullave procedunale te mbledhjeve te asamblese;
i ceshye neter € caktuar nga gt dhe ky st

Merren viefshmensht me voten pro te orakeve ge perfagesoine 75% 1€ ortakéve pjesémartés,
sipas kuorumit t¢ pércaktuar ne pamgeafin 103, vendimet q¢ kane si objekt geshtjet ne vipme

(1) ndryshimet ¢ statun;

(1) mitia dhe zvogelimi 1 kapitalin te Shogense;
() transformumit « Shogenise;

(tv)  miratimi i projekteve te bashkimit dhe ndanes;

(v) shpemdana ¢ finmeve;

Neni 11 Thirna ¢ Asamblese s¢ Pergthshme



113

14

1.7

1.8

119

1110

111

Asambleju ¢ Pergithshme ¢ thirrur rregullishr perfageson te guthe ormaker dhe vendimer ¢ sa),
te marta konform ligjit dhe ketij statuti, pérbeine detyrim ligjor per te giithé ortakét, edhe nese
mungojne ose nuk jane e re npepr mendim.

Asambleja e Pergpthshme thirret nga administratorét, edhe jashte selise se Shogerise, por
brendaterntontte Shqipense, me leter rekomande’ derguar ortakeve ne vendbammun e
rezulton nga libn i ortakéve, te pakten 7 (shrate) dite perpara dates sé mbledhjes sé Asamblese.

Asamblea mund te tharret grithashiu edhe nga cksperti kontabel 1 autonizuar, nese ka te nlle,

ose nga nje apo disa ortake ge pérfagesomé te pakten 5 (pese) pér gind (€ pjeséve 1€ kapitalit
te Shogense.

Ne njoftmn ¢ thirnes duhet te tregohen vendy, dita dhe ora € mbledhjes dhe lista/ rends e/
ceshneve ge do te tmjtohen. Ne mungese te formaliteteve st me siper asamblega konsiderohet
¢ mbledhur rregullisht nese ne te perfagesohet 1 guthe kapitali themeltar dhe askush nuk
kundérshton trajtmin ¢ geshtjeve te rendit te dites. Asambleja drejtobet nga admumistraton.

Asamblea emeron nje sekretar, edhe jo orak dhe, nese nevojitet, nje ose disa vezhgues, edhe
j0 ortake,

Kryetari 1 asamblese konstaton mbledhjen ¢ rregullt te sap, venfikon denmtenn dhe
leggtimatetin ¢ t& pranishmeve, drejton dhe gamnton zhvillimin ¢ rregullt t¢ mbledhjes se
asamblese mi dhe verifikon dhe shpall rezultarer € vonmeve.

Mbledhjet easamblese mund te mbahen edhe me video-konference ose né tele-konference, me
kushr g te githe pjesemarresit te mund te identifikohen dhe te dallohen ne ¢do moment te
lidhjes, dhe t'u lepohet te ndickin diskutimin, 6 marnn, transmetojné dhe/ose vezhgojne
dokumentet, te nderhyne gojansht dhe ne kohe reale mbr re githa ceshyet. si dhe te marnn
piese né voum dhe te bejne te mundur ge vendimi te merret, né menyre te ulle e ¢ mund te
garantoher vendimmarna kolegpale, zbatnmi 1 panmeve te mirehesimut dhe barmzse se trapum
te ortakeve.

Ne prani te kushreve ¢ mesiperme, asambleja ¢ pergithshme konsideroher ¢ mbayrur
rregullisht né vendin né 1€ cilin giendet drejtuesi i saj dhe ku dubet € ndodhet grithashtu edhe
sckretan, ku te mundesohet harnmi dhe nenshknmi 1 progesverbalit ne libnn perkates.

Cdo ortak ka te drejten ¢ pjesemarrjes dhe te votés né asamble né pérpjesétim me vieren
nomiale te kuotes ge zoteron ne kapualin ¢ Shogense.

Ormker mund re perfagesohen ne asamble nga persona te yere, edhe jo ortak, nepermyet e
prokute te posagme te léshuar konform dispozitave ligjore né fuqi; rregullshmeéna e prokures
do te venfikohet nga Kryetar 1 asamblese.

Prokura éshté ¢ viefshme vewm per asamblene perkatese pér t€ cilen leshohet, ¢ cila
idenufikohet ne baze re rendir re dites, Orraku nuk mund te jape prokure per te votuar per nye
piese 1€ kuotave se i) ne kapitalin ¢ Shogense, nése voton personalisht per pjesén e mbetur.



1112

1113

11.14

Vota dubet te jete € hapur ose githses: ¢ shprebur me modalitete te ulla ge bene te mundur
wlentifikimin ¢ ortakeve ge nuk jane te te njejt mendim, Modalitetet ¢ votumit miratohen nga
asambleja, me propozim te Kryetant, me shumicen e te pramshmeve.

Vendimet e asamblese se pergpithshme duhet te pasqyrohen né procesverbalin ¢ mbledhjes, te
nenshkruar nga Kryetan dhe sckretan ose nga noten, ne rastet ¢ parashikuara me ligy.

Vendimet ¢ ortakeve do te mund te merren edhe népeérmyet vendimit garkullues me shknm
sIg vijon.

Vendimet ¢ propozuara, me miciauven ¢ nje apo me shume admimstratoreve apo te se paku
nje prep ortakeve, do 't dergohen te githe ortakéve, me cilindo mjet te shkruar, faks, telefax,
poste clektronike apo poste te regjstruar.

Prey propozimit dubet 1€ rezultojé qarte géshtja objekt i vendimit garkullues, arsyet dhe cka
eshre ¢ nevopshme per e siguruar nje nformacion te pershtashem mbr ¢eshren per t'u
trajtuar, sikurse edhe teksti @ sakte | vendimit pér t'u marre.

Seailit ortak do 't kerkohet ta dergoje voten ¢ 1) me fax, poste elektronike apo telefax te
konfirmuar me poste te regpstruar ne dokumentin ¢ dérguar, brenda afatit t¢ treguar ne
propozim; mungesa ¢ pergigies prey ortakeve brenda afant e siperpermendur do 1e
konsiderohet si vote kunder.,

Vendimi do te konsiderohet | marre kur (a) ¢ githe ortaket kane aprovuar paraprakisht
diskutinin ¢ ceshtyes objekt te vendims qarkullues me shkeim dhe (b) miratimet me shkrim te
ortakeve te armne kuorumin ¢ kerkuar prej starait.

Vendim duher e jere 1 qarte dhe 1 pakushtezaar dhe nga a1 duhet te rezultoje nese vottm ka
gene pro apo kunder vendimat te diskutuar.

Administratoret do te mbledhin vendimet ¢ mimtuara apo te refuzuara dhe do te njoftome
ortaket mbi rezultatet e vendimit qarkullues me shkom duke treguar ortaket gé jané shprehur
pro, ata ge jane shprehur kunder dhe ata ge kane abstenuar, dhe vieren e kapitalit e
perfagesuar nga secili prej tyre si dhe datén ne té cilen eshte miratuar vendimi. Konsiderohet
st date ¢ miranmit te vendimit data ne te cilen mbaron afan 1 treguar ne propozim.

Admunsstratoret dhe/ose ortakét kané 1€ drejte te kontrallojné te gjithe dokumentet lidhur me
¢do vendim garkullues me shkom.



Neni 12 Admunstraton dhe kompetencat

121, Shogena drejtohet nga 1 (nje) Admimstratar, 1 cili eshte perfagesuest ligjor 1 Shogense, dhe
perfageson Shogenne para te treteve. Admunistrator: mund (€ jete 1 edo kombésie dhe nuk éshté ¢
nevopshme te jete rezident ne Shqipen. Kompetencat ¢ 1y percaktohen ne baze te Lignt te Shogenve
dhe Statutit e Shogénse. \dministrator Znj. Gentiana Marku, shietase  shqiptare, lindur  me
26071994, ne Shkoder, banues ne adresen: Re: Suka ¢ Kurores Lagga Mark Lula Shkoder,
mbajtes ¢ kartes se idenntent dhe nr. Personal 1457260797

122, Kohézgjatja ¢ emérimit € Administratoreve eshte per nj¢ periudhe prej 5 (pese) vietesh, duke
filluar ge nga momenti ge ky starut nenshkruher, me te dreje npertenitye te kety mandau.

123 Asamblem ¢ Pergnthshme mund e shkarkoje admunistratorin ne edo kohe, me shumice te
zakonshme.

124, Asamblepa ¢ Pergthshme percakton numnn e admmmistratoreve té Shogense.

Nem 13. Kompetencat dhe detynmet
131 Admmnistraton vepron neé hdhje me cdo ceshtje e Shogense qé nuk eshie caktuar nen

autontenn ¢ Ortakéve né pérputhje me keéte Statut, dhe edo apo te giithe vendimeve te
Orakeve 51 dhe higieve te zbatueshme.

Nemt 14 Vit Financiar

141, Vit financiar fillon ne dién ¢ paré te Janant dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo vin. Vit § pare
financuar fillon ne diten ¢ pare e eshte themeluar Shogéra.

Nem 15. Mbajya ¢ Lloganve



I15.1. Shogera mban financat ne leke dhe mban bilanan dhe logante ne perputhje me ligin ne
Shyipéri.

Nem 16,

Fiumet

16.1. Fitimet ¢ rezultoneé nga bilanci ushtmmor do e shpemdaben ndermjet  ortakeve,
proporcionalisht me kuotat ge ata kane respektivishe ne kapitalin ¢ Shogense, pasi te jene
zbritur nga kjo shumé (1) vlera ¢ humbjeve 1€ pesuara grate it ushtrimor paraardhes si dhe (1)
te gyitha shumat e tera ge Asamblega e Pergjithshme vendos té destinoje per fondet e tezerves

Nem 17

l)n'!h'n v shmcn‘:

171 Shogena mund te prshet ne rrethanat ¢ meposhtme:

)
()

(1)

(w)

v)
(v1)

(vi)

17.2

kur mbaron kohezgana, per te cilin eshte themeluar;

me perfundimin ¢ procedurave te falimentimut apo né rast ¢ pamjaftueshmeérise s¢
pasurive per t¢ mbuluar shpenzimet ¢ procedures se falimentumt;

né rast se objekti behet i parealizueshem per shkak te mosfunksionimit e vazhduar te
organcve te shogense apo per shkage te nera ge ¢ bene absolunsht te pamundur
vazhdimin ¢ veprimtanse tregture;

ne rastet ¢ pavlefshmense se themelimur te shogense, te parashikuara nga Nem 3/1 te
Lagpit Tregtar,

ne raste te fera, te parashikuara né statut;

ne raste te fjera, te pamshikuara me ligy;

pér edo shkak tjter t& vendosur nga asambleja ¢ pergjithshme.

72, Administraton (et) regjistrojne prishjen ¢ Shogense prané Qendres Kombétare ¢ Biznesit ne

perputhie me nemin 43 e Lagm nr9723, date 3.05.2007 “Per regpstrimin ¢ brznesn”™,
ndryshuar (“Ligji pér regjistrimin ¢ biznesit”). Ne tast se prishja ¢ Shogense behet me
vendim gyvkate, givkata, ne perputhje me nenin 45 te Ligyit per regpistrmun ¢ biznesit, 1 dérgon

vendimin QKB-se per regpstnm,
KAPITULLI VIII
Té& ndryshme
Nem 18 Zgudhja ¢ mosmarreveshjeve



181, Cdo mosmarréveshje, kundershum ose pretendim mudis Shogense dhe njé ose meé shume
Ortakeve, ge tmedh ose ne lidhje me kete statut ose shkeljen, perfundimin ose paviefshmenne
e 1), duhet t't referohet dhe perfundinusht re zgpdhet nga Giykata e Rrethit Giygesor Shkoder.

Neni 19. Terheqa ¢ Ortakeve

191, Terheg)a ose penashtimi i nje Ortaku st dhe pasojat e kén) veprimi do te rregullohen nga Nenet
101, 102 dhe 103 te Ligpt Shqiptar Ne. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogente
Tregtare™, 1 ndryshuar (“Liggi pér Shoqénté Tregtare”).

Nem 20 Lagir zbatueshem

201 Ky Sarur rregullober nga dhe duber te interpretohet sipas ligieve shgiptare ne momentin ¢
nenshkomit e ),

202 Me ndryshimin ¢ bgjeve t€ zbatueshme, Asambleja ¢ Pergjithshme do te reflektoye
ndryshimet ¢ dispozitave urdheruese ne kete St

Nem 21, Dispozita ¢ fundut

211 Ky Statut éshte redaktuar ne 4 (kater) kopje né Shqip.

ORTAKU I VETEM

Gentiana Marku

10



